
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

5/2024

20/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/03/2024
Pregão eletrônico
2/2024 - PE
5/2024

Contratação de instituição especializada para prestação de serviço de formação
continuada de professores do ensino fundamental e infantil da rede municipal de ensino
do Município de Catanduvas - SC, conforme especificações constantes no Anexo “II”
deste edital.

Lote: 1
Participante: ANA PAULA DA MOTTA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Ensino Fundamental 1º, 2º e 3º anos: oferecer orientação para o

desempenho amplo de suas atribuições, oferecendo estratégias de
ações técnicas, pedagógicas e profissionais; propiciar o exercício
de práticas inovadoras nos processos de planejamento e avaliação
da prática docente.
Estimular o desenvolvimento de práticas inovadoras e a
organização do trabalho pedagógico que contribuam para uma
aprendizagem efetiva dos alunos, de modo a incidir,
progressivamente, na melhoria do desempenho escolar, dentro de
uma perspectiva inclusiva.
Implementação de estratégias de correção e monitoramento de
aprendizagem.
Sendo 44 (quarenta e quatro) horas presenciais e 41 (quarenta e
uma) horas online. - Ensino Fundamental 1º, 2º e 3º anos: oferecer
orientação para o desempenho amplo de suas atribuições,
oferecendo estratégias de ações técnicas, pedagógicas e
profissionais; propiciar o exercício de práticas inovadoras nos
processos de planejamento e avaliação da prática docente.
Estimular o desenvolvimento de práticas inovadoras e a
organização do trabalho pedagógico que contribuam para uma
aprendizagem efetiva dos alunos, de modo a incidir,
progressivamente, na melhoria do desempenho escolar, dentro de
uma perspectiva inclusiva.
Implementação de estratégias de correção e monitoramento de
aprendizagem.
Sendo 44 (quarenta e quatro) horas presenciais e 41 (quarenta e
uma) horas online.

85,000 HR 199,06 16.920,10

Marca: AZ ASSESSORIA PEDAGÓ
2 Educação Infantil,  04 e 05 anos: Fornecer aos profissionais da

educação recursos para práticas de linguagem oral, leitura, escrita
e matemática, bem como apoio na transição para o Ensino
Fundamental, associado ao desenvolvimento integral das crianças.
Sendo 44 (quarenta e quatro) horas presenciais e 21 ( vinte uma)
horas online. - Educação Infantil,  04 e 05 anos: Fornecer aos
profissionais da educação recursos para práticas de linguagem
oral, leitura, escrita e matemática, bem como apoio na transição
para o Ensino Fundamental, associado ao desenvolvimento integral

65,000 HR 199,06 12.938,90



Página: 2 / 2

das crianças.
Sendo 44 (quarenta e quatro) horas presenciais e 21 ( vinte uma)
horas online.
Marca: AZ ASSESSORIA PEDAGÓ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Educação infantil, 04 meses a 03 anos: oferecer orientação aos

profissionais da educação com o objetivo de promover o
desenvolvimento integral de crianças com idades entre 04 meses e
03 anos, com foco no crescimento nas áreas de desenvolvimento
motor, cognitivo, linguagem, socialização, autonomia e rotina para
uma jornada educacional saudável e eficaz.
Sendo 10 (dez) horas online - Educação infantil, 04 meses a 03
anos: oferecer orientação aos profissionais da educação com o
objetivo de promover o desenvolvimento integral de crianças com
idades entre 04 meses e 03 anos, com foco no crescimento nas
áreas de desenvolvimento motor, cognitivo, linguagem,
socialização, autonomia e rotina para uma jornada educacional
saudável e eficaz.
Sendo 10 (dez) horas online

10,000 HR 199,06 1.990,60

Marca: AZ ASSESSORIA PEDAGÓ
Total do Participante: 31.849,60

Total Geral: 31.849,60

Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0004.2010.3.3.90.00.00 R$ 46.932,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/03/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-03-08T07:18:23-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




